AL IEND. A YANINO.38

BANK S JAMBI

PT. BANK PEMBANGUNAN DAERAH JAMBI

LAPORAN KEUANGAN PUBLIKASI BULANAN

LAPORAN POSIS| KEUANGAN (NERACA) BULANAN
Bank : PT. Bank Pembangunan Daerah Jambi
Per 31 JANUARI 2017

Kas
Penempatan pada Bank Indonesia
Penempatan pada bank lain
T agihan spot dan derivatif
Surat berharge
a  Diukur padarilai wajar melalui laporan labalrugi
b.  Tersedia untuk dijual
c. Dimiliki hinggajatuh tempo
d. Pinjaman yang diberikan dan piutang
sura he'ha'gayang dijual dengan janji dibeli kembali (repo)
i dijual kembali (reverserepo)

s W

Taghanaks:rta
Kredit
a  Diukur padanilai wajar melalui laporan labalrugi
b, Tersediauntuk dijual
c. Dimiliki hinggajatuh tempo
d.  Pinjaman yang diberikan dan piutang
10. |Pembiayaan syariah ¥
11, |Penyertaan
12. |Cadangan kerugian penurunan nilai aset keuangan -~
a  Surat berharga
b, Kredit
¢ Lainnya
13, |Aset ticak berwujud
Akumulasi amortisasi aset tidak berwujud -/-
14. |Aset tetap dan inventaris

oo

15. |Aset non produktif
a  Properti terbengkalai
b, Asetyangdiambil alih
¢ Rekening tunda
d. Aset anter kantor ?
i Melakukan kegiatan operasional di Indonesia
ii.  Melakukan kegiatan operasional di luar Indonesia
16. |Cadangan )i ilai aset /-
17. |Sewa pembiayaan ¥
18. |Aset pajak tangguhan

LIABILITAS
Giro
[ Tabungan
|Simpanan berjangka
Danainvestas revenue sharing
Pinjaman dari Bank Indonesia
Pinjaman dari bank lain
Liabilitas spot dan derivatif
Utang atas surat berharga yang dijual dengan janji dibeli kembali (repo)
9. |Utang akseptas
10. [Surat berhargayang diterbitkan
11. [Pinjaman yang diterima
12. [Setoran jaminan
13, [Liabilitas antar kantor ?
a  Melakukan kegiatan operasional di Indonesia
b.  Melakukan kegiatan operasional di luar Indonesia
14. |Liabilitas pajak tangguhan
15. [Liabilitaslainnya
16. |Danainvestasi profit sharing
TOTAL LIABILITAS

EKUITAS
Modal disetor

a  Modal dasar

b, Modal yang belum disetor -/-

. Sahamyang dibeli kembali (treasury stock) -~
18. |Tambahan modal disetor

-
<]

a  Ago

b. Disagio-/-

¢ Modal sumbangan
d. Danasetoran modal
e Lannya

19. |Pendapatan (kerugian) komprehensif lain

a  Penyesuaian akibat penjabaran laporan keuangan dalam mata uang asing
b. k jian) dari ilai aset

¢ Bagian efektif lindung nilai aruskas

d.  Keuntungan revaluasi aset tetap

e i il if lain dari

f. Pengukuran kembali atas program imbalan past

g terkait if lain

h.

Lannya
20. |sdisih kuasi reorganisasi ¥
21. |sdlisih restrukturisas entitas sspengendali
22. |Ekuitaslainnya
3.

2
a  Cadanganumum
b Cadangantujuan
24, |Labalrugi

a  Tahuntahunladu
b, Tahun berjalan
TOTAL EKUITAS

19. |Asat Ia‘nia 73.334

dijual

(g tzen rpiah)|

148.446
412.096
608.699

1.228.579
850.000

378579
100.000
465.809
4.211.856
4.211.856
221712

15.348

15.348

4585
3553
64.733
38.301

1.696.927
706.012
2503913
124232

1.259.850

1815
69.601

6.365.186

639.770
2.300.000
1.660.230

286.737
251.632
35.105
187.438
170530
16.908
1.123.461

LAPORAN KOMITMEN DAN KONTINJENS| BULANAN
Bank : PT. Bank Pembangunan Daerah Jambi
Per 31 JANUARI 2017

jaman yang belum ditari
Rupiah
b.  Vvautaasng
Posisi pembelian spot dan derivatif yang masih berjalan

Faluaskredlt kepada nasabah yang belum ditarik
BUMN
i. Committed

- Rupiah

-Vautaasing

Uncommitted

- Rupiah

- vdutaasng

committed
Fasilitas kredit kepada bank lain yang belum ditarik
a  Committed
- Rupiah
-Vautaasing
Uncommitted
- Rupiah
-Vautaasing
3. [irrevocable L/C yang masih berjalan
a  L/Cluar negeri
b, L/Cdalam
Posisi penjualan spot dan dalvalf yang masih berjalan

a  Rupiah

b.  Vvautaasng

2. |Pendapatan bunga dalam penyelesaian

a  Bungakredit yang diberikan
b.  Bungalainnya

Lainnya

Lanﬁa

Lai nia
Garans yang diterima

(g tzen rpiah)|

59.135

3.387
3.387

45102
45102

kerugian) penjualan aset tetap
Kamlungm (kerugian) penjabaran transeksi valuta asing
(beban) non operasional lai

LAPORAN LABA RUGI DAN PENGHASILAN KOMPREHENSIF LAIN BULANAN
Bank : PT. Bank Pembangunan Daerah Jambi
Per 31 JANUARI 2017
(etenjutan i)
Pendapatan Bunga 71.743
a  Rupich 71743
b.  Valutaasng -
Beban Bunaa 38.945
Rupiah 38.945
32.798
Pendapatan Oper asional Selain Bunga 3410
a Pe'lngkam nilai wajar aset keuangan -
Surat berhar -
Kredit -
Spot dan derivatif -
iv. Aset keuangan lainnya -
b, Penurunan nilai wajar liabilitas keuangan -
¢ Keuntungan penjualan aset keuangan -
i Surat berharga -
i Kredit -
iii.  Astkeuanganlai -
d. Keuntungan transaks spot dan derivatif (realised) -
e Dividen -
f. Keuntungan dari penyertaan dengan equity method -
g Komisi/provisi/fee dan administrasi 3.306
h. Pemulihan atas cadangan kerugian penurunan nilai 29
i.  Pendapatan lainnya 75
2. Emar\ Operasional Selain Bunga 16.111
a Pe'uruna'\rllawqarmka:mgm -
Surat berharga -
Kredit -
Spot dan derivatif -
iv. Aset keuangan lainnya -
b, Penurunan nilai wajar liabilitas keuangan -
¢ Kerugian penjualan aset keuangan -
i Surat berharga -
i Kredit -
iii. Aset keuangan lainnya -
d. Kerugian transaks spot dan derivatif (realised) -
e Kerugian penurunan nilai aset keuangan (impairment) 329
Surat berharga -
Kredit 162
Pembiayaan syariah 167
iv. Aset keuangan lainnya -
Kerugian terkait risiko operasional *) -
Kerugian dari penyertaan dengan equity method -
komisi/provisi/fee dan administrasi -
Kerugian penurunan nilai aset lainnya (non keuangan) -
Beban tenaga kerja 10.573
. Beban promosi 459
|.__Bebanlainnya 4.750
Pendapatan (Beban) Oper asional Selain Bunga Bersih 12.701)

1. [Pos-posyang tidak akan dir eklasifikas ke labar ugi
a  Keuntungan revaluas aset tetap

b, Pengukuran kaﬂbdl aasmbdanpasl

c. Bagian lain dari

d. Lainnya

e jak ilan terkait tidak akan direklasifikas kelaba rugi

Pajak Penghasilan 2757
a  Taksran pajak tahun berjalan 2757
Pendapatan (beban) pajak tangguhan -

16908

2. Pospos yang akan direkiasiika ke abarugi

b Keuntungan (ksuglan) dari perubahan nilai aset keuangan dalam kelompok tersedia untuk dijual
¢ Bagian efektif dari lindung nilai aruskas

d. Lainnya

e Pajak penghasilan terkait pos-pos yang akan direklasifikas kelabarugi

PENGHASILAN KOMPREHENSIF LAIN TAHUN BERJALAN - NET PAJAK PENGHASILAN
[TERKAIT

Catatan :
1. Laporan keuangan bulanan untuk tanggal 31 Januari 2017 disjikan unaudited.

Laporan keuangan di atas dissjikan sesuiai dengan Peraturan Otoritas Jasa Keuangan (OXK)
No. 6/POJK.03/2015 tanggal 31 Maret 2015 tentang Transparasi dan Publikasi L aporan Bank.

Jambi, 21 Februari 2017
PT. Bank Pembangunan Daerah Jambi
Direksi, A—/ VA

M. Jani A
Direktur Utama

Tahungan  Simpanan Gerakan Investasi Jambi

2
Direktur Pemasaran

Biirgon Sogreng Hindvob

SIMPEDA

SIMPANAN PEMBANGUNAN DAERAH

TabunganKu




