

**BANK JAMBI**

PT. BANK PEMBANGUNAN DAERAH JAMBI  
JL. JEND. A. YANI NO.28 TELAHNARUJA TELEP. (0741) 61882 JAMBI 30222, Website : www.bankjambi.co.id

Per 31 JANUARI 2017

LAPORAN KEUANGAN PUBLIKASI BULANAN

LAPORAN POSISI KEUANGAN (NERACA) BULANAN  
Bank : PT. Bank Pembangunan Daerah Jambi  
Per 31 JANUARI 2017

(dalam jutaan rupiah)

No.	POS - POS	31 JANUARI 2017
<b>ASET</b>		
1. Kas	148.446	
2. Penempatan pada Bank Indonesia	412.096	
3. Penempatan pada bank lain	608.699	
4. Tagihan spot dan derivatif	-	
5. Surat berharga	1.228.579	
a. Dikur pada nilai wajar melalui laporan laba/rugi	850.000	
b. Tersedia untuk dijual	-	
c. Dimiliki hingga jatuh tempo	-	
d. Pinjaman yang diberikan dan piutang	378.579	
6. Surat berharga yang dijual dengan janji dibeli kembali ( <i>repo</i> )	100.000	
7. Tagihan surat berharga yang dibeli dengan janji dijual kembali ( <i>reverse repo</i> )	465.809	
8. Tagihan akseptasi	-	
9. Kredit	4.211.856	
a. Dikur pada nilai wajar melalui laporan laba/rugi	-	
b. Tersedia untuk dijual	-	
c. Dimiliki hingga jatuh tempo	-	
d. Pinjaman yang diberikan dan piutang	4.211.856	
10. Pembiayaan syariah <sup>1)</sup>	227.712	
11. Penyertaan	-	
12. Cadangan kerugian penurunan nilai aset keuangan /-	15.348	
a. Surat berharga	-	
b. Kredit	15.348	
13. Aset tidak berwujud	4.585	
Akumulasi amortisasi aset tidak berwujud /-	3.553	
14. Aset tetap dan inventaris	64.733	
Akumulasi penyusutan aset tetap dan inventaris /-/	38.301	
15. Aset non produktif	9	
a. Properti terbengkalai	9	
b. Aset yang diambla alih	-	
c. Rekening tunda	-	
d. Aset antar kantor <sup>2)</sup>	-	
i. Melakukan kegiatan operasional di Indonesia	-	
ii. Melakukan kegiatan operasional di luar Indonesia	-	
16. Cadangan kerugian penurunan nilai aset non keuangan /-/	9	
17. Sewa pembiayaan <sup>1)</sup>	-	
18. Aset pajak tangguhan	-	
19. Aset lainnya	73.334	
<b>TOTAL ASSET</b>	<b>7.488.647</b>	
<b>LIABILITAS DAN EKUITAS</b>		
<b>LIABILITAS</b>		
1. Giro	1.696.927	
2. Tabungan	706.012	
3. Simpanan berjangka	2.503.913	
4. Dana investasi <i>revenue sharing</i> <sup>1)</sup>	124.232	
5. Pinjaman dari Bank Indonesia	-	
6. Pinjaman dari bank lain	1.259.850	
7. Liabilitas spot dan derivatif	-	
8. Utang atas surat berharga yang dijual dengan janji dibeli kembali ( <i>repo</i> )	-	
9. Utang akseptasi	-	
10. Surat berharga yang diterbitkan	-	
11. Piutang yang diterima	2.000	
12. Setoran modal	836	
13. Liabilitas antar kantor <sup>2)</sup>	-	
a. Melakukan kegiatan operasional di Indonesia	-	
b. Melakukan kegiatan operasional di luar Indonesia	-	
14. Liabilitas pajak tangguhan	-	
15. Liabilitas lainnya	1.815	
16. Dana investasi <i>profit sharing</i> <sup>1)</sup>	69.601	
<b>TOTAL LIABILITAS</b>	<b>6.365.186</b>	
<b>EKUITAS</b>		
17. Modal disertor	639.770	
a. Modal dasar	2.300.000	
b. Modal yang belum disertor /-	1.660.230	
18. Tambahan modal disertor	-	
a. Agio	7.003	
b. Pendek <sup>2)</sup>	-	
c. Modal sumbangan	-	
d. Dana setoran modal	-	
e. Lainnya	7.003	
19. Pendapatan (kerugian) komprehensif lain	-	
a. Pengesuaian akibat penjabaran laporan keuangan dalam mata uang asing	2.513	
b. Keuntungan (kerugian) dari perubahan nilai aset keuangan dalam kelompok tersedia untuk dijual	-	
c. Bagian efektif finding nilai arus kas	-	
d. Keuntungan revaluasi asset tetap	-	
e. Bagian penghasilan komprehensif lain dari entitas asosiasi	-	
f. Pengukuran kembali atas program imbalan pasti	-	
g. Pajak penghasilan terkait dengan penghasilan komprehensif lain	2.513	
h. Lainnya	-	
20. Selisih kuasa reorganisasi <sup>3)</sup>	-	
21. Selisih restrukturisasi entitas sependeknali	-	
22. Ekuitas lainnya	-	
23. Cadangan	-	
a. Cadangan umum	286.737	
b. Cadangan tujuan	251.632	
24. Laba/tugi	-	
a. Tahun-tahun lalu	35.105	
b. Tahun berjalan	187.438	
<b>TOTAL EKUITAS</b>	<b>1.123.461</b>	
<b>TOTAL LIABILITAS DAN EKUITAS</b>	<b>7.488.647</b>	

LAPORAN KOMITMEN DAN KONTINJENSI BULANAN

Bank : PT. Bank Pembangunan Daerah Jambi

Per 31 JANUARI 2017

(dalam jutaan rupiah)

No.	POS - POS	31 JANUARI 2017
<b>I TAGIHAN KOMITMEN</b>		
1. Fasilitas pinjaman yang belum ditarik	-	
a. Rupiah	-	
b. Valuta asing	-	
2. Posisi pembelian spot dan derivatif yang masih berjalan	-	
3. Lainnya	-	
<b>II KEWAJIBAN KOMITMEN</b>	<b>64.435</b>	
1. Fasilitas kredit kepada nasabah yang belum ditarik	59.135	
a. BUMN	-	
i. Committed	-	
ii. Uncommitted	-	
a. Rupiah	-	
b. Valuta asing	-	
b. Lainnya	59.135	
i. Committed	-	
ii. Uncommitted	59.135	
2. Fasilitas kredit kepada bank lain yang belum ditarik	5.300	
a. Committed	-	
i. Rupiah	-	
ii. Valuta asing	-	
b. Uncommitted	5.300	
a. Rupiah	-	
b. Valuta asing	5.300	
3. Irrevocable L/C yang masih berjalan	-	
a. L/C luar negeri	-	
b. L/C dalam negeri	-	
4. Posisi penjualan spot dan derivatif yang masih berjalan	-	
5. Lainnya	-	
<b>III TAGIHAN KONTINJENSI</b>	<b>3.387</b>	
1. Garansi yang diterima	-	
a. Rupiah	-	
b. Valuta asing	-	
2. Pendapatan bunga dalam penyelesaian	3.387	
a. Bunga kredit yang diberikan	3.387	
b. Bunga lainnya	-	
3. Lainnya	-	
<b>IV KEWAJIBAN KONTINJENSI</b>	<b>45.102</b>	
1. Garansi yang diberikan	45.102	
a. Rupiah	45.102	
b. Valuta asing	-	
2. Lainnya	-	

No.	POS-POS	31 JANUARI 2017
<b>LAPORAN LABA RUGI DAN PENGHASILAN KOMPREHENSIF LAIN BULANAN</b> <p>Bank : PT. Bank Pembangunan Daerah Jambi</p> <p>Per 31 JANUARI 2017</p> <p>(dalam jutaan rupiah)</p>		
<b>A. Pendapatan dan Beban Operasional</b>		
1. Pendapatan Bunga	71.743	
a. Rupiah	71.743	
b. Valuta asing	-	
2. Beban Bunga	38.945	
a. Rupiah	38.945	
b. Valuta asing	-	
Pendapatan dan Beban Bunga Bersih	32.798	
<b>B. Pendapatan dan Beban Operasional Selain Bunga</b>		
1. Pendapatan Operasional Selain Bunga	3.410	
a. Peningkatan nilai wajar aset keuangan	-	
i. Surat berharga	-	
ii. Kredit	-	
iii. Spot dan derivatif	-	
iv. Aset keuangan lainnya	-	
b. Penurunan nilai wajar habilitas keuangan	-	
c. Keuntungan penjualan aset keuangan	-	
i. Surat berharga	-	
ii. Kredit	-	
iii. Aset keuangan lainnya	-	
d. Keuntungan transaksi spot dan derivatif ( <i>realised</i> )	-	
e. Dividen	-	
f. Komisi/provisi/fee dan administrasi	3.306	
g. Pemulihuan atas cadangan kerugian penurunan nilai	29	
h. Pendapatan lainnya	75	
2. Beban Operasional Selain Bunga	16.111	
a. Penurunan nilai wajar aset keuangan	-	
i. Surat berharga	-	
ii. Kredit	-	
iii. Spot dan derivatif	-	
iv. Aset keuangan lainnya	-	
b. Kerugian penjualan aset keuangan	-	
c. Kerugian habilitas keuangan	-	
i. Surat berharga	-	
ii. Kredit	-	
iii. Aset keuangan lainnya	-	
d. Kerugian penurunan nilai aset lainnya ( <i>non keuangan</i> )	-	
e. Kerugian penurunan nilai aset lainnya ( <i>impairment</i> )	329	
Pendapatan (Beban) Operasional Selain Bunga Bersih	(12.701)	
<b>C. PENGHASILAN KOMPREHENSIF LAIN</b>		
<b>D. PENDAPATAN DAN BEBAN NON OPERASIONAL</b>		
1. Keuntungan (kerugian) penjualan tetap dan inventaris	-	
2. Keuntungan (kerugian) penjabaran transaksi valuta asing	-	
3. Pendapatan (beban) non operasional lainnya	(432)	
<b>LABA (RUGI) NON OPERASIONAL</b>	<b>(432)</b>	
<b>LABA (RUGI) TAHUN BERJALAN</b>	<b>19.665</b>	
<b>LABA (RUGI) BERSIH</b>	<b>16.908</b>	
<b>PENGHASILAN KOMPREHENSIF LAIN TAHUN BERJALAN - NET PAJAK PENGHASILAN TERKAIT</b>	<b>-</b>	
<b>TOTAL LABA KOMPREHENSIF LAIN TAHUN BERJALAN</b>	<b>16.908</b>	
<b>TRANSFER LABA (RUGI) KE KANTOR PUSAT **</b>	<b>-</b>	
<b>Catatan :</b>		
1. Laporan keuangan bulanan untuk tanggal 31 Januari 2017 disajikan unaudited.		
2. Laporan keuangan di atas disajikan sesuai dengan Peraturan Otoritas Jasa Keuangan (OJK) No. 6/POJK.03/2015 tanggal 31 Maret 2015 tentang Transparansi dan Publikasi Laporan Bank.		

Jambi, 21 Februari 2017  
**PT. BANK PEMBANGUNAN DAERAH JAMBI**  
 Direksi,  
  
 M. Jani  
 Direktur Utama  
 B.H. Yusnaka El Halcon  
 Direktur Pemasaran

**Siginjai**  
 Tabungan Simpanan Gerakan Investasi Jambi

**Silah**  
 Syariah Langsung Mandiri

**SIMPEDA**  
 SIMPANAN PEMBANGUNAN DAERAH

**TabunganKu**  
 masa depanku